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Kuvendi Komunal i Dragashit, né bazg t& nenit 40 e 68 pét Vetéqeverisje Lokale,neneve 13,14 e
32.2 t& Statutit t& Komun&s-Dragash,konform Ligjit nr.2003/14 t& Planifikimit Hapésinor i ndryshuar me
Ligjin 03/L-106 pér ndryshimin e Ligjit pér Planifikim Hap&sinor nr. 2003/14, Ligjin nr. 03/L-230 pér
Vlerésimin Strategjik Mjedisor, si dhe nenit 13 t& Planit Zhvillimor Komunal,né seancén e
dt.26.03.2013, pasi se praparakisht delegatét kishin marr si material draftin e hartuar nga UNDP-ja pér
Planin Zhvillimor Komunal & Vlerésimin Strategjik Mjedisor t& Komunés sé Dragashit , pér vitin 2012-

2022 , miraton kété:
VENDIM

L JEPET PELQIMI pér shpalljen dhe zbatimin e Diskutimit Publik lidhur me kéto dokumene
zhvillimore-strategjike pér komunén € Dragashit.

II. Dokumentet né fjalé (verzioni elektronik) do t& jang t& publikuara n& web-fagen e Komunés
Dragash ku gjendet edhe njé& formular pér shprehjen e komenteve. Materiali-kopja fizike mund
t€ merret né€ njérén nga zyrat e Shtépis¢ s€ Kulturés-Dragash, ku do t& jeté prezent edhe njé
zyrtar Drejtoratit t€ Urbanizmit t&€ Komuné&s-Dragash, pér t& dhéné sqarime dhe pranuar
komente- ploté€sime eventuale dhe pér t’u nénshkruar né fletoren zyrtare t& komenteve.

III.  Periudha konsultative e diskutimit publik fillon mé& 04.04.2013 dhe vazhdon deri mé& 04.06.2013,
gjithésejt 60 dité.

1v. NE& ndérkohg,pérkatésisht mé& 08 maj-2013 né ora 10,00, né sallén e Kuvendit Komunal t&
Dragashit, do t& mbahte edhe njé Diskutim Publik lidhur me kéto dokumente. Njoftimi i
qytetaréve pér Diskutimin - Debatin Publik b&het, t& paktén 15 dit&, para mabijtjes s&€ Diskutimit
Publik.Njoftimi do t& béhet né “Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés” , web-fagen
zyrtare-Komunale dhe né& radiot lokale.

V. Pas késaj periudhe konsultative, Plani Zhvillimor s& bashku me nj& Raport t& komenteve dhe

sugjerimeve nga Diskutimi Publik, i pérmbledhur nga UNDP-ja do t’i dérgohen Ministrisé s&
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.

VL.  Pas aprovimit nga Ministria e Mjedisit dhe Planfikimit Hapésinor, Kuvendi Komunal, n& nj&
seancg, do t& miraton zyrtarisht kéto dokumenteté-Komunés-Dragash.
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